•/

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

РЕШЕНИЕ
12 апреля 2019 года № 0 6 /

г. Иркутск

О протокольном поручении
59-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области от
21 февраля 2018 года № 2

По результатам работы, проделанной комитетом по исполнению
протокольного поручения 59-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 21 февраля 2018 года № 2 в рамках рассмотрения
вопроса «О парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской
области первому заместителю Губернатора Иркутской области -
Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области»,
руководствуясь статьями 13, 44 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

Представить письменную информацию (без доклада) на сессии
Законодательного Собрания Иркутской области о результатах выполнения
протокольного поручения 59-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 21 февраля 2018 года № 2 в рамках рассмотрения
вопроса «О парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской
области первому заместителю Губернатора Иркутской области -
Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области».

РЕШИЛ:

Председатель комитета Н.С. Труфанов

Информация
об исполнении комитетом по собственности и экономической политике

Законодательного Собрания Иркутской области протокольного
поручения 59-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области

от 21 февраля 2018 года № 2 в рамках рассмотрения вопроса «О
парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской области
первому заместителю Губернатора Иркутской области -  Председателю

Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О комплексном
подходе к решению задач по обеспечению пожарной безопасности

отдельных населенных пунктов Иркутской области»

В целях исполнения указанного протокольного поручения на заседании
комитета по собственности и экономической политике Законодательного
Собрания Иркутской области 15 марта 2019 года создана рабочая группа по
решению проблем, обозначенных в парламентском запросе Законодательного
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской
области -  Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области» из числа
депутатов Законодательного Собрания Иркутской области и представителя
НО «Ассоциация муниципальных образований Иркутской области».

Приложение:
1) решение комитета по собственности и экономической политике

Законодательного Собрания Иркутской области от 15 марта 2019 года на 2 л.
в 1 экз.

Председатель
комитета по собственности и
экономической политике
Законодательного Собрания
Иркутской области Н.С. Труфанов

РЕШЕНИЕ
15 марта 2019 г. № 06/ р

г. Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет по собственности и экономической политике

О создании рабочей группы по решению
проблем, обозначенных в парламентском
запросе Законодательного Собрания
Иркутской области первому заместителю
Губернатора Иркутской области -
Председателю Правительства Иркутской
области Болотову Р.Н. «О комплексном
подходе к решению задач по обеспечению
пожарной безопасности отдельных
населенных пунктов Иркутской области»

В рамках рассмотрения вопроса «О парламентском запросе Законодательного
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской области
-  Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О комплексном
подходе к решению задач по обеспечению пожарной безопасности отдельных
населенных пунктов Иркутской области», руководствуясь статьей 19 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

Создать при комитете по собственности и экономической политике
Законодательного Собрания Иркутской рабочую группу по решению проблем,
обозначенных в парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской
области первому заместителю Губернатора Иркутской области -  Председателю
Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О комплексном подходе к
решению задач по обеспечению пожарной безопасности отдельных населенных
пунктов Иркутской области», в следующем составе:

Носенко Ольга Николаевна -  заместитель председателя Законодательного
Собрания Иркутской области -  руководитель рабочей группой;

Хайдуков Валерий Валерьевич -  заместитель председателя комитета по
собственности и экономической политике Законодательного Собрания Иркутской
области;

Дикусарова Наталья Игоревна -  председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области;

Сагдеев Тимур Ринатович -  председатель комиссии по контрольной
деятельности Законодательного Собрания Иркутской области;

Габов Роман Федорович - председатель комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания
Иркутской области;

Модин Максим Николаевич - заместитель председателя НО «Ассоциация
муниципальных образований Иркутской области" по работе с муниципальными
районами, мэр Шелеховского муниципального района (по согласованию).

Председатель комитета Н.С. Труфанов

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользований,
экологии и сельском хозяйстве

12.04.2019
РЕШЕНИЕ

г. Иркутск
№

О протокольном поручении
59-й сессии Законодательного
Собрания Иркутской области от 21
февраля 2018 года № 2

По результатам работы, проделанной комитетом но исполнению
Протокольного поручения 59-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 21 февраля 2018 года № 2 в рамках рассмотрения
вопроса «О парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской
области первому заместителю Губернатора Иркутской области -
Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области»,
руководствуясь статьями 13, 44 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

Представить письменную информацию (без доклада) на сессии
Законодательного Собрания Иркутской области о результатах выполнения
протокольного поручения 59-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 21 февраля 2018 года № 2 в рамках рассмотрения
вопроса «О парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской
области первому заместителю Губернатора Иркутской области -
Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области».

РЕШИЛ

Председатель комитета Р.Ф. Габов

Информация

об исполнении комитетом по законодательству о природопользовании,
экологии и сельском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской
области протокольного поручения 59-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 21 февраля 2018 года № 2 в рамках рассмотрения
вопроса «О парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской
области первому заместителю Губернатора Иркутской области -
Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач ПО обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области»

В целях исполнения указанного протокольного поручения на заседаний
комитета по собственности и экономической политике Законодательного
Собрания Иркутской области 15 марта 2019 года создана рабочая Группа по
решению Проблем, обозначенных в парламентском запросе Законодательного
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской
области -  Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области», в состав
которой вошел председатель комитета по, законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области Габов Р.Ф.

Приложение: решение комитета по законодательству о
природопользовании, экологии и сельском хозяйстве Законодательного
Собрания Иркутской области от 12.04.2019 № -  на 1 л. В 1 экз.

Председатель комитета

РЕШЕНИЕ
24 апреля 2019 г. № 09/ - р

г. Иркутск

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по контрольной деятельности

О протокольном поручении 59-й сессии
Законодательного Собрания Иркутской
области от 21 февраля 2018 года № 2,
данном в рамках рассмотрения вопроса «О
парламентском запросе Законодательного
Собрания Иркутской области первому
заместителю Губернатора Иркутской
области -  Председателю Правительства
Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по
обеспечению пожарной безопасности
отдельных населенных пунктов Иркутской
области»

В соответствии с протокольным поручением от 21.02.2018 № 2 59-й
сессии Законодательного Собрания Иркутской области, данным в рамках
рассмотрения вопроса «О парламентском запросе Законодательного
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской
области -  Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области» комитету
по собственности и экономической политике совместно с комитетом по
законодательству о природопользовании, экологии и сельском хозяйстве,
комитетом по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству и комиссией по контрольной деятельности
Законодательного Собрания Иркутской области создать рабочую группу по
решению проблем, обозначенных в парламентском запросе Законодательного
Собрания, руководствуясь статьями 13, 44 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области,

комиссия решила:

Представить письменную информацию (без доклада) на сессии
Законодательного Собрания Иркутской области о результатах выполнения
протокольного поручения 59-й сессии Законодательного Собрания
Иркутской области от 21 февраля 2018 года № 2, данного в рамках
рассмотрения вопроса «О парламентском запросе Законодательного
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской

2

области -  Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области».

Председатель комиссии Т.Р. Сагдеев

Информация
об исполнении комиссией по контрольной деятельности

Законодательного Собрания Иркутской области протокольного
поручения 59-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области

от 21 февраля 2018 года № 2 в рамках рассмотрения вопроса «О
парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской области
первому заместителю Губернатора Иркутской области -  Председателю

Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О комплексном
подходе к решению задач по обеспечению пожарной безопасности

отдельных населенных пунктов Иркутской области»

В целях исполнения указанного протокольного поручения на заседании
комитета по собственности и экономической политике Законодательного
Собрания Иркутской области 15 марта 2019 года создана рабочая группа по
решению проблем, обозначенных в парламентском запросе Законодательного
Собрания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской
области -  Председателю Правительства Иркутской области Болотову Р.Н. «О
комплексном подходе к решению задач по обеспечению пожарной
безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской области», в состав
которой вошли председатель комиссии по контрольной деятельности
Законодательного Собрания Иркутской области Сагдеев Т.Р. и член
комиссии по контрольной деятельности, заместитель председателя комитета
по собственности и экономической политике Законодательного Собрания
Иркутской области Хайдуков В.В.

Приложение:
решение комитета по собственности и экономической политике

Законодательного Собрания Иркутской области от 15 марта 2019 года №
06/48-р -  на 1 л. в 1 экз.

Председатель комиссии по
контрольной деятельности
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., д. 1а, Иркутск, 664027
Тел. (3952) 25-60-38, факс 20-00-93. E-mail: spk@irzs.ru

ОКПО 00088161, ОГРН 1033801013179, ИШТ/КГШ 3800000608/380801001

№_________  Председателю комитета по соб
ственности и экономической поли-

■от--------------  тике Законодательного Собрания
Иркутской области О.Н. Носенко

ПРОТОКОЛЬНОЕ ПОРУЧЕНИЕ
от 21.02.2018 № 2

59-й сессии Законодательного Собрания Иркутской области в рамках
рассмотрения вопроса «О парламентском запросе Законодательного Со
брания Иркутской области первому заместителю Губернатора Иркутской

области -  Председателю Правительства Иркутской области
Болотову Р.Н. «О комплексном подходе к решению задач по обеспече

нию пожарной безопасности отдельных населенных пунктов Иркутской
области»

Председателю комитета по собственности и экономической политике
Законодательного Собрания Иркутской области О.Н. Носенко совместно с
комитетом по законодательству о природопользовании, экологии и сель
ском хозяйстве Законодательного Собрания Иркутской области, комите
том по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания Иркутской области,
комиссией по контрольной деятельности Законодательного Собрания Ир
кутской области создать рабочую группу по решению проблем, обозна
ченных в парламентском запросе Законодательного Собрания Иркутской
области первому заместителю Губернатора Иркутской области -  Предсе
дателю Правительства Иркутской области Болотову Р .Н .« 0  комплексном
подходе к решению задач по обеспечению пожарной безопасности отдель
ных населенных пунктов.Иркутской области».

Председатель С.Ф. Брилка

mailto:spk@irzs.ru